



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000049/14

PREGÃO PRESENCIAL n.º 19

Sessão: 1

Objeto: Aquisição de diversas ferramentas e outros materiais a serem utilizados pelo Setor de Limpeza Urbana do Município de Flora Rica

Detalhamento do Objeto: Aquisição de diversas ferramentas e outros materiais a serem utilizados pelo Setor de Limpeza Urbana do Município de Flora Rica

Na data de 29 de outubro de 2014, às 14:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
		FAGNER RODRIGUES DE CAMPOS	Pregoeiro	362.846.468-44	40.653.582-6
		JOAO OLIVEIRA DOS SANTOS	Equipe de Apoio	315.734.018-20	19219998
		NOEL JOSÉ DOS SANTOS	Equipe de Apoio	379.787.008-60	44.483.734-6

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código do Lance	Proponente / Representante	Fornecedor	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	ME	ME	14.937.313/0001-	Sim
Sim	ITANAR ZANGRANDE		214.888.858-77	85	
				32.330.248-8	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
1	016.002.0	ABAFADOR DE RUIDOS CONCHA	UNID	eStatus
Classi01		Proponente / Fornecedor	Valor	12Lance
f.	Código	Marca	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME KALIPSO		10,90	130,80	Classificado
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	eStatus
2	016.002.0	ALICATE UNIVERSAL		UN		
Classi	02	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	10	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME TRAMONTINA		24,89	248,90	Classificado
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	eStatus
3	016.002.0	ARAME FARPADO		MTS		
Classi	03	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	4800	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME MORLAN		0,40	1.920,00	Classificado
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	eStatus
4	004.003.1	ARAME LISO		MTS		
Classi	03	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	12000	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME MORLAN		0,30	3.600,00	Classificado
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	eStatus
5	016.002.0	ARCO DE SERRA 12		UNID		
Classi	05	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	50	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME PROFIELD		19,80	990,00	Classificado
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	eStatus
6	016.002.0	ASPELADOR T4		UNID		
Classi	06	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	80	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME HERC		13,70	1.096,00	Classificado
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	eStatus
7	016.002.0	BALAIÓ DE BAMBU		UNID		
Classi	07	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	30	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		30,00	900,00	Classificado
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	eStatus
8	016.002.0	BARRA ROSCADA 1/4		UNID		
Classi	08	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	90	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME CIZER		2,20	198,00	Classificado
						S



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
9	016.002.0	BARRA ROSCADA 3/8	UNID		
Classi	09	Proponente / Fornecedor	Valor	90	Lance
f.	Código	Marca	Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME CIZER		4,70	423,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
10	016.002.0	BARRA ROSCADA5/16	UNID		
Classi	10	Proponente / Fornecedor	Valor	90	Lance
f.	Código	Marca	Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME CIZER		3,20	288,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
11	016.002.0	BOTA BORRACHA PRETA	UN		
Classi	11	Proponente / Fornecedor	Valor	30	Lance
f.	Código	Marca	Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME GRENDENE		30,90	927,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
12	016.002.0	BOTA DE BORRACHA BRANCA	UNID		
Classi	12	Proponente / Fornecedor	Valor	30	Lance
f.	Código	Marca	Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME GRENDENE		30,90	927,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
13	016.002.0	BOTINA DE RASPA S/BIQUEIRA	UNID		
Classi	13	Proponente / Fornecedor	Valor	30	Lance
f.	Código	Marca	Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME CARTON		39,80	1.194,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
14	016.002.0	CABO DE ENXADA	UNID		
Classi	14	Proponente / Fornecedor	Valor	50	Lance
f.	Código	Marca	Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		6,90	345,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
15	016.002.0	CABO DE MACHADO	UNID		
Classi	15	Proponente / Fornecedor	Valor	50	Lance
f.	Código	Marca	Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		8,50	425,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
16	016.002.0	CABO DE PÁ	UNID		



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

Classif. f.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	30 Lance Valor Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		6,90	207,00Classificado S
Item 17	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço CADEADO 20MM		Unidade UNID	Quantidade eStatus
Classif. f.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	25 Lance Valor Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME STAM		9,80	245,00Classificado S
Item 18	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço CADEADO 30MM		Unidade UNID	Quantidade eStatus
Classif. f.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	25 Lance Valor Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME STAM		14,00	350,00Classificado S
Item 19	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço CADEADO 40MM		Unidade UNID	Quantidade eStatus
Classif. f.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	25 Lance Valor Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME STAM		18,60	465,00Classificado S
Item 20	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço CADEADO 50MM		Unidade UN	Quantidade eStatus
Classif. f.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	25 Lance Valor Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME STAM		27,40	685,00Classificado S
Item 21	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço CAPA DE CHUVA PVC		Unidade UN	Quantidade eStatus
Classif. f.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	20 Lance Valor Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME NICOLA		14,80	296,00Classificado S
Item 22	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço CARRIOLA COM PNEU		Unidade UNID	Quantidade eStatus
Classif. f.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	15 Lance Valor Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME WORKER		98,00	1.470,00Classificado S
Item 23	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço CAVADEIRA ARTICULADA		Unidade UNID	Quantidade eStatus
Classif. f.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	10 Lance Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

				Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME WORKER	58,30	583,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
24	016.002.0	CORDA BRANCA 10MM	MTS		
Classi	23	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	150Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Valor
				Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME POLIBEL	1,60	240,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
25	016.002.0	CORDA BRANCA 20MM	MTS		
Classi	24	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	150Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Valor
				Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME POLIBEL	3,50	525,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
26	016.002.0	CORRENTE GALVANIZADA 6,5 MTS	MTS		
Classi	25	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	30Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Valor
				Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME WORKER	14,20	426,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
27	016.002.0	CORRENTE GALVANIZADA 8 MTS	MTS		
Classi	26	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	30Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Valor
				Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME WORKER	22,90	687,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
28	001.002.0	ENGRAXADEIRA MANUAL 7 LTS	UNID		
Classi	01	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	5Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Valor
				Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME JHF	153,00	765,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
29	016.002.0	ENXADAS			
Classi	27	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	20Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Valor
				Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ	16,90	338,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
30	016.002.0	ENXADA 1/2 LIBRA			
Classi	28	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	20Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Valor
				Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ	16,90	338,00	Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	S
31	016.002.0	ENXADA 2 LIBRAS			eStatus
Classi	29	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	20Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		16,90	338,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
32	016.002.0	ENXADÃO COMUM	UNID		eStatus
Classi	30	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	20Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		16,90	338,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
33	016.002.0	ENXADÃO SOQUEIRA			eStatus
Classi	31	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	20Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		16,90	338,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
34	016.002.0	FORCADO RETO E CURVO	UNID		eStatus
Classi	32	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	10Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		18,90	189,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
35	016.002.0	LIMA DE ENXADA	UNID		eStatus
Classi	61	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	30Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME KF		12,90	387,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
36	016.002.0	LUVA	UNID		eStatus
Classi	71	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	80Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME KALIPSO		9,50	760,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
37	016.002.0	LUVA LATEX	UNID		eStatus
Classi	40	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	80Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME MUCAMBO		4,70	376,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

38	016.002.0	LUVA PVC FORRADA				eStatus
Classi	41	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	100	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME MUCAMBO		19,80	1.980,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
39	016.002.0	MANGUEIRA PARA JARDIM MT		MTS		eStatus
Classi	42	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	300	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME AGUA FLEX		1,90	570,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
40	016.002.0	MARRETA 2000 GRS		UNID		eStatus
Classi	43	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	5	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME TEK FUN		28,30	141,50	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
41	016.002.0	MARTELO POLIDO 27 MM		UNID		eStatus
Classi	44	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	5	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME TEK FUN		24,50	122,50	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
42	016.002.0	PA DE BICO COM CABO		UNID		eStatus
Classi	62	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	10	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		21,90	219,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
43	016.002.0	PICARETA PONTA		UNID		eStatus
Classi	46	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	5	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		27,30	136,50	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
44	016.002.0	RODO 1,5 LIBRAS		UNID		eStatus
Classi	47	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	10	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	Total
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ		31,50	315,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	
45	016.002.0	RODO 2 LIBRAS		UNID		eStatus
Classi	48	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	10	Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

f.	Código		Unitário	Valor Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ	32,80	328,00	Classificado S
Item 46	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço SERROTE 24 POLEGADAS	Unidade UNID	Quantidade	eStatus
Classi 49		Proponente / Fornecedor	Valor	10	Lance
f.	Código		Unitário	Valor Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME RAMADA	28,90	289,00	Classificado S
Item 47	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço TALHADEIRA ARCO 12 POLEGADAS	Unidade UNID	Quantidade	eStatus
Classi 64		Proponente / Fornecedor	Valor	10	Lance
f.	Código		Unitário	Valor Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME UZ	9,80	98,00	Classificado S
Item 48	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço TORQUES CARPINTEIRO 12	Unidade UNID	Quantidade	eStatus
Classi 51		Proponente / Fornecedor	Valor	10	Lance
f.	Código		Unitário	Valor Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME BERG	24,80	248,00	Classificado S
Item 49	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço TRENA 8 METROS	Unidade UNID	Quantidade	eStatus
Classi 54		Proponente / Fornecedor	Valor	20	Lance
f.	Código		Unitário	Valor Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME PROFIELD	14,80	296,00	Classificado S
Item 50	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM	Unidade UNID	Quantidade	eStatus
Classi 52		Proponente / Fornecedor	Valor	100	Lance
f.	Código		Unitário	Valor Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME WORKER	10,90	1.090,00	Classificado S
Item 51	Código 016.002.0	Descrição do Produto/Serviço VASSORA REFORÇADO 45 CM	Unidade UNID	Quantidade	eStatus
Classi 53		Proponente / Fornecedor	Valor	100	Lance
f.	Código		Unitário	Valor Total	
1	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME WORKER	14,80	1.480,00	Classificado S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
1	016.002.0	ABAFADOR DE RUIDOS CONCHA	UNID	e
Rodad Nº	01	Proponente / Fornecedor	%	12 Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,92	10,80 Negociado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	10,80 Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	10,80 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
2	016.002.0	ALICATE UNIVERSAL	UN	e
Rodad Nº	02	Proponente / Fornecedor	%	10 Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	24,89 Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	20,45	19,80 Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
3	016.002.0	ARAME FARPADO	MTS	e
Rodad Nº	03	Proponente / Fornecedor	%	4800 Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	5,00	0,38 Negociado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	0,38 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
4	004.003.1	ARAME LISO	MTS	e
Rodad Nº	03	Proponente / Fornecedor	%	12000 Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	3,33	0,29 Negociado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	0,29 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
5	016.002.0	ARCO DE SERRA 12	UNID	e
Rodad Nº	05	Proponente / Fornecedor	%	50 Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	4,04	19,00 Negociado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	19,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
6	016.002.0	ASPESSOR T4	UNID	e
Rodad Nº	06	Proponente / Fornecedor	%	80 Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	13,70 Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	27,74	9,90 Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
7	016.002.0	BALAIÓ DE BAMBU	UNID	e
Rodad Nº	07	Proponente / Fornecedor	%	30 Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	30,00 Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	30,00 Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

8	016.002.0	BARRA ROSCADA 1/4	UNID	e
Rodad Nº	08	Proponente / Fornecedor	%	90Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance
				Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	2,20Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	18,18	1,80Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
9	016.002.0	BARRA ROSCADA 3/8	UNID	e
Rodad Nº	09	Proponente / Fornecedor	%	90Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance
				Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	4,70Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	25,53	3,50Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
10	016.002.0	BARRA ROSCADA5/16	UNID	e
Rodad Nº	10	Proponente / Fornecedor	%	90Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance
				Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	3,20Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	21,88	2,50Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
11	016.002.0	BOTA BORRACHA PRETA	UN	e
Rodad Nº	11	Proponente / Fornecedor	%	30Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance
				Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	30,90Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	22,98	23,80Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
12	016.002.0	BOTA DE BORRACHA BRANCA	UNID	e
Rodad Nº	12	Proponente / Fornecedor	%	30Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance
				Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	30,90Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	10,03	27,80Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
13	016.002.0	BOTINA DE RASPA S/BIQUEIRA	UNID	e
Rodad Nº	13	Proponente / Fornecedor	%	30Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance
				Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	39,80Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	14,82	33,90Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
14	016.002.0	CABO DE ENXADA	UNID	e
Rodad Nº	14	Proponente / Fornecedor	%	50Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr. Lance
				Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	6,90Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	7,25	6,40Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
15	016.002.0	CABO DE MACHADO	UNID	e
Rodad Nº	15	Proponente / Fornecedor	%	50Situação



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	8,50	Finalizado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	8,24	7,80	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
16		016.002.0	CABO DE PÁ	UNID	e	
Rodad	Nº	60	Proponente / Fornecedor	%	30	Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	6,90	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
17		016.002.0	CADEADO 20MM	UNID	e	
Rodad	Nº	16	Proponente / Fornecedor	%	25	Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	3,06	9,50	Negociado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	9,50	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
18		016.002.0	CADEADO 30MM	UNID	e	
Rodad	Nº	17	Proponente / Fornecedor	%	25	Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	14,00	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
19		016.002.0	CADEADO 40MM	UNID	e	
Rodad	Nº	18	Proponente / Fornecedor	%	25	Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	18,60	Finalizado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	9,95	16,75	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
20		016.002.0	CADEADO 50MM	UN	e	
Rodad	Nº	19	Proponente / Fornecedor	%	25	Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	27,40	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
21		016.002.0	CAPA DE CHUVA PVC	UN	e	
Rodad	Nº	20	Proponente / Fornecedor	%	20	Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	14,80	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
22		016.002.0	CARRIOLA COM PNEU	UNID	e	
Rodad	Nº	21	Proponente / Fornecedor	%	15	Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	3,27	94,80	Negociado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	94,80	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
23		016.002.0	CAVADEIRA ARTICULADA	UNID	e	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

Rodada	Nº Lance	22 Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	10 Vlr. Lance	Situação Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	58,30	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
24		016.002.0	CORDA BRANCA 10MM	MTS	e	
Rodada	Nº Lance	23 Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	150 Vlr. Lance	Situação Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	1,60	Finalizado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	28,13	1,15	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
25		016.002.0	CORDA BRANCA 20MM	MTS	e	
Rodada	Nº Lance	24 Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	150 Vlr. Lance	Situação Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	3,50	Finalizado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	50,00	1,75	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
26		016.002.0	CORRENTE GALVANIZADA 6,5 MTS	MTS	e	
Rodada	Nº Lance	25 Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	30 Vlr. Lance	Situação Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	14,20	Finalizado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	9,15	12,90	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
27		016.002.0	CORRENTE GALVANIZADA 8 MTS	MTS	e	
Rodada	Nº Lance	26 Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	30 Vlr. Lance	Situação Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	22,90	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
28		001.002.0	ENGRAXADEIRA MANUAL 7 LTS	UNID	e	
Rodada	Nº Lance	01 Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	5 Vlr. Lance	Situação Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	153,00	Finalizado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	28,17	109,90	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
29		016.002.0	ENXADAS		e	
Rodada	Nº Lance	27 Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	20 Vlr. Lance	Situação Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	16,90	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
30		016.002.0	ENXADA 1/2 LIBRA		e	
Rodada	Nº Lance	28 Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	20 Vlr. Lance	Situação Unit.
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	16,90	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

31	016.002.0	ENXADA 2 LIBRAS			e
Rodad Nº	29	Proponente / Fornecedor	%	20	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	16,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
32	016.002.0	ENXADÃO COMUM	UNID	e	
Rodad Nº	30	Proponente / Fornecedor	%	20	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	16,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
33	016.002.0	ENXADÃO SOQUEIRA		e	
Rodad Nº	31	Proponente / Fornecedor	%	20	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	16,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
34	016.002.0	FORCADO RETO E CURVO	UNID	e	
Rodad Nº	32	Proponente / Fornecedor	%	10	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	18,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
35	016.002.0	LIMA DE ENXADA	UNID	e	
Rodad Nº	61	Proponente / Fornecedor	%	30	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	7,75	11,90	Negociado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	11,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
36	016.002.0	LUVA	UNID	e	
Rodad Nº	71	Proponente / Fornecedor	%	80	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	9,50	Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	36,84	6,00	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
37	016.002.0	LUVA LATEX	UNID	e	
Rodad Nº	40	Proponente / Fornecedor	%	80	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	4,70	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
38	016.002.0	LUVA PVC FORRADA		e	
Rodad Nº	41	Proponente / Fornecedor	%	100	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	19,80	Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	24,75	14,90	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

39	016.002.0	MANGUEIRA PARA JARDIM MT	MTS	e	
Rodad Nº	42	Proponente / Fornecedor	%	300	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	1,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
40	016.002.0	MARRETA 2000 GRS	UNID	e	
Rodad Nº	43	Proponente / Fornecedor	%	5	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	28,30	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
41	016.002.0	MARTELO POLIDO 27 MM	UNID	e	
Rodad Nº	44	Proponente / Fornecedor	%	5	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	24,50	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
42	016.002.0	PA DE BICO COM CABO	UNID	e	
Rodad Nº	62	Proponente / Fornecedor	%	10	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	21,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
43	016.002.0	PICARETA PONTA	UNID	e	
Rodad Nº	46	Proponente / Fornecedor	%	5	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	27,30	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
44	016.002.0	RODO 1,5 LIBRAS	UNID	e	
Rodad Nº	47	Proponente / Fornecedor	%	10	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	31,50	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
45	016.002.0	RODO 2 LIBRAS	UNID	e	
Rodad Nº	48	Proponente / Fornecedor	%	10	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	32,80	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
46	016.002.0	SERROTE 24 POLEGADAS	UNID	e	
Rodad Nº	49	Proponente / Fornecedor	%	10	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance	Unit.
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	28,90	Finalizado
	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	27,68	20,90	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
47	016.002.0	TALHADEIRA ARCO 12 POLEGADAS	UNID	e	
Rodad Nº	64	Proponente / Fornecedor	%	10	Situação



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	9,18	8,90Negociado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	8,90Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
48		016.002.0	TORQUES CARPINTEIRO 12	UNID	e
Rodad	Nº	51	Proponente / Fornecedor	%	10Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	24,80Finalizado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	20,16	19,80Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
49		016.002.0	TRENA 8 METROS	UNID	e
Rodad	Nº	54	Proponente / Fornecedor	%	20Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	14,80Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
50		016.002.0	VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM	UNID	e
Rodad	Nº	52	Proponente / Fornecedor	%	100Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	9,17	9,90Negociado
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	9,90Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
51		016.002.0	VASSORA REFORÇADO 45 CM	UNID	e
Rodad	Nº	53	Proponente / Fornecedor	%	100Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance
		4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,00	14,80Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Média	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor	Situação
Cotada			Preço	
1	016.002.0	ABAFADOR DE RUIDOS CONCHA	UNID	12
10,90	01	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	10,80	Aceito
	4630			
2	016.002.0	ALICATE UNIVERSAL	UN	10
19,80	02	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	19,80	Aceito
	4630			
3	016.002.0	ARAME FARPADO	MTS	4800
0,40	03	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,38	Aceito
	4630			
4	004.003.1	ARAME LISO	MTS	12000
0,30	03	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	0,29	Aceito
	4630			
5	016.002.0	ARCO DE SERRRA 12	UNID	50
18,80	05	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	19,00	Aceito



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

6	4630	016.002.0	ASPERSOR T4	UNID80
9,90	06		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	9,90Aceito
	4630			
7	016.002.0	BALAIÓ DE BAMBÚ	UNID30	
22,90	07		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	30,00Fracassado
	4630			
8	016.002.0	BARRA ROSCADA 1/4	UNID90	
1,80	08		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	1,80Aceito
	4630			
9	016.002.0	BARRA ROSCADA 3/8	UNID90	
3,50	09		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	3,50Aceito
	4630			
10	016.002.0	BARRA ROSCADA5/16	UNID90	
2,50	10		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	2,50Aceito
	4630			
11	016.002.0	BOTA BORRACHA PRETA	UN30	
23,80	11		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	23,80Aceito
	4630			
12	016.002.0	BOTA DE BORRACHA BRANCA	UNID30	
27,80	12		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	27,80Aceito
	4630			
13	016.002.0	BOTINA DE RASPA S/BIQUEIRA	UNID30	
33,90	13		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	33,90Aceito
	4630			
14	016.002.0	CABO DE ENXADA	UNID50	
6,40	14		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	6,40Aceito
	4630			
15	016.002.0	CABO DE MACHADO	UNID50	
7,80	15		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	7,80Aceito
	4630			
16	016.002.0	CABO DE PÁ	UNID30	
6,90	60		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	6,90Aceito
	4630			
17	016.002.0	CADEADO 20MM	UNID25	
9,50	16		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	9,50Aceito
	4630			
18	016.002.0	CADEADO 30MM	UNID25	
10,70	17		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	14,00Fracassado
	4630			
19	016.002.0	CADEADO 40MM	UNID25	
16,60	18		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	16,75Aceito
	4630			
20	016.002.0	CADEADO 50MM	UN25	
22,90	19		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	27,40Fracassado
	4630			
21	016.002.0	CAPA DE CHUVA PVC	UN20	
14,80	20		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	14,80Aceito
	4630			
22	016.002.0	CARRIOLA COM PNEU	UNID15	
94,80	21		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	94,80Aceito



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

	4630			
23	016.002.0	CAVADEIRA ARTICULADA	UNID10	
58,30	22	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	58,30	Aceito
	4630			
24	016.002.0	CORDA BRANCA 10MM	MTS150	
1,15	23	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	1,15	Aceito
	4630			
25	016.002.0	CORDA BRANCA 20MM	MTS150	
1,75	24	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	1,75	Aceito
	4630			
26	016.002.0	CORRENTE GALVANIZADA 6,5 MTS	MTS30	
12,90	25	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	12,90	Aceito
	4630			
27	016.002.0	CORRENTE GALVANIZADA 8 MTS	MTS30	
10,80	26	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	22,90	Fracassado
	4630			
28	001.002.0	ENGRAXADEIRA MANUAL 7 LTS	UNID5	
109,90	01	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	109,90	Aceito
	4630			
29	016.002.0	ENXADAS	20	
16,90	27	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	16,90	Aceito
	4630			
30	016.002.0	ENXADA 1/2 LIBRA	20	
16,90	28	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	16,90	Aceito
	4630			
31	016.002.0	ENXADA 2 LIBRAS	20	
16,90	29	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	16,90	Aceito
	4630			
32	016.002.0	ENXADÃO COMUM	UNID20	
16,90	30	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	16,90	Aceito
	4630			
33	016.002.0	ENXADÃO SOQUEIRA	20	
16,90	31	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	16,90	Aceito
	4630			
34	016.002.0	FORCADO RETO E CURVO	UNID10	
18,90	32	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	18,90	Aceito
	4630			
35	016.002.0	LIMA DE ENXADA	UNID30	
11,90	61	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	11,90	Aceito
	4630			
36	016.002.0	LUVA	UNID80	
6,00	71	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	6,00	Aceito
	4630			
37	016.002.0	LUVA LATEX	UNID80	
4,70	40	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	4,70	Aceito
	4630			
38	016.002.0	LUVA PVC FORRADA	100	
14,90	41	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	14,90	Aceito
	4630			
39	016.002.0	MANGUEIRA PARA JARDIM MT	MTS300	
1,90	42	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	1,90	Aceito



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

40	4630	016.002.0	MARRETA 2000 GRS	UNID5
28,30	43		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	28,30Aceito
	4630			
41	016.002.0	MARTELO POLIDO 27 MM	UNID5	
24,50	44		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	24,50Aceito
	4630			
42	016.002.0	PA DE BICO COM CABO	UNID10	
21,90	62		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	21,90Aceito
	4630			
43	016.002.0	PICARETA PONTA	UNID5	
27,30	46		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	27,30Aceito
	4630			
44	016.002.0	RODO 1,5 LIBRAS	UNID10	
7,90	47		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	31,50Fracassado
	4630			
45	016.002.0	RODO 2 LIBRAS	UNID10	
32,80	48		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	32,80Aceito
	4630			
46	016.002.0	SERROTE 24 POLEGADAS	UNID10	
20,90	49		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	20,90Aceito
	4630			
47	016.002.0	TALHADEIRA ARCO 12 POLEGADAS	UNID10	
8,90	64		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	8,90Aceito
	4630			
48	016.002.0	TORQUES CARPINTEIRO 12	UNID10	
19,80	51		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	19,80Aceito
	4630			
49	016.002.0	TRENA 8 METROS	UNID20	
14,80	54		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	14,80Aceito
	4630			
50	016.002.0	VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM	UNID100	
9,90	52		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	9,90Aceito
	4630			
51	016.002.0	VASSORA REFORÇADO 45 CM	UNID100	
14,80	53		RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	14,80Aceito
	4630			

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
4630 RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	ME	ITANAR ZANGRANDE	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedor(es) e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicad	Motivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

1	016.002.0	ABAFADOR DE RUIDOS CONCHA	UNID	12
4630	01	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
2	016.002.0	ALICATE UNIVERSAL	UN	10
4630	02	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
3	016.002.0	ARAME FARPADO	MTS	4800
4630	03	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
4	004.003.1	ARAME LISO	MTS	12000
4630	03	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
5	016.002.0	ARCO DE SERRA 12	UNID	50
4630	05	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
6	016.002.0	ASPELADOR T4	UNID	80
4630	06	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
8	016.002.0	BARRA ROSCADA 1/4	UNID	90
4630	08	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
9	016.002.0	BARRA ROSCADA 3/8	UNID	90
4630	09	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
10	016.002.0	BARRA ROSCADA 5/16	UNID	90
4630	10	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
11	016.002.0	BOTA BORRACHA PRETA	UN	30
4630	11	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
12	016.002.0	BOTA DE BORRACHA BRANCA	UNID	30
4630	12	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
13	016.002.0	BOTINA DE RASPA S/BIQUEIRA	UNID	30
4630	13	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
14	016.002.0	CABO DE ENXADA	UNID	50
4630	14	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
15	016.002.0	CABO DE MACHADO	UNID	50
4630	15	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
16	016.002.0	CABO DE PÁ	UNID	30
4630	60	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
17	016.002.0	CADEADO 20MM	UNID	25
4630	16	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
19	016.002.0	CADEADO 40MM	UNID	25
4630	18	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

21	016.002.0	CAPA DE CHUVA PVC	UN	20
4630	20	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
22	016.002.0	CARRIOLA COM PNEU	UNID	15
4630	21	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
23	016.002.0	CAVADEIRA ARTICULADA	UNID	10
4630	22	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
24	016.002.0	CORDA BRANCA 10MM	MTS	150
4630	23	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
25	016.002.0	CORDA BRANCA 20MM	MTS	150
4630	24	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
26	016.002.0	CORRENTE GALVANIZADA 6,5 MTS	MTS	30
4630	25	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
28	001.002.0	ENGRAXADEIRA MANUAL 7 LTS	UNID	5
4630	01	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
29	016.002.0	ENXADAS		20
4630	27	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
30	016.002.0	ENXADA 1/2 LIBRA		20
4630	28	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
31	016.002.0	ENXADA 2 LIBRAS		20
4630	29	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
32	016.002.0	ENXADÃO COMUM	UNID	20
4630	30	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
33	016.002.0	ENXADÃO SOQUEIRA		20
4630	31	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
34	016.002.0	FORCADO RETO E CURVO	UNID	10
4630	32	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
35	016.002.0	LIMA DE ENXADA	UNID	30
4630	61	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
36	016.002.0	LUVA	UNID	80
4630	71	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
37	016.002.0	LUVA LATEX	UNID	80
4630	40	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
38	016.002.0	LUVA PVC FORRADA		100
4630	41	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

39	016.002.0	MANGUEIRA PARA JARDIM MT	MTS	300
4630	42	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
40	016.002.0	MARRETA 2000 GRS	UNID	5
4630	43	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
41	016.002.0	MARTELO POLIDO 27 MM	UNID	5
4630	44	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
42	016.002.0	PA DE BICO COM CABO	UNID	10
4630	62	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
43	016.002.0	PICARETA PONTA	UNID	5
4630	46	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
45	016.002.0	RODO 2 LIBRAS	UNID	10
4630	48	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
46	016.002.0	SERROTE 24 POLEGADAS	UNID	10
4630	49	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
47	016.002.0	TALHADEIRA ARCO 12 POLEGADAS	UNID	10
4630	64	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
48	016.002.0	TORQUES CARPINTEIRO 12	UNID	10
4630	51	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
49	016.002.0	TRENA 8 METROS	UNID	20
4630	54	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
50	016.002.0	VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM	UNID	100
4630	52	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	
51	016.002.0	VASSORA REFORÇADO 45 CM	UNID	100
4630	53	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Sim	

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO

Dada a palavra aos presentes, os mesmos concordaram com os termos do julgamento, renunciando expressamente ao direito de interpor recurso.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	4630	RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
	Código	Descrição do Produto/Serviço		e	Unitário	Total
1	016.002.0	ABAFADOR DE RUIDOS CONCHA Marca:	UNID	12	10,80	129,60
	01	KALIPSO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

2	016.002.0 ALICATE UNIVERSAL Marca: TRAMONTINA UN	10	19,80	198,00
	02			
3	016.002.0 ARAME FARPADO Marca: MORLAN MTS	4800	0,38	1.824,00
	03			
4	004.003.1 ARAME LISO Marca: MORLAN MTS	12000	0,29	3.480,00
	03			
5	016.002.0 ARCO DE SERRA 12 Marca: PROFIELD UNID	50	19,00	950,00
	05			
6	016.002.0 ASPERSOR T4 Marca: HERC UNID	80	9,90	792,00
	06			
8	016.002.0 BARRA ROSCADA 1/4 Marca: CIZER UNID	90	1,80	162,00
	08			
9	016.002.0 BARRA ROSCADA 3/8 Marca: CIZER UNID	90	3,50	315,00
	09			
10	016.002.0 BARRA ROSCADA5/16 Marca: CIZER UNID	90	2,50	225,00
	10			
11	016.002.0 BOTA BORRACHA PRETA Marca: UN	30	23,80	714,00
	11 GRENDENE			
12	016.002.0 BOTA DE BORRACHA BRANCA Marca: UNID	30	27,80	834,00
	12 GRENDENE			
13	016.002.0 BOTINA DE RASPA S/BIQUEIRA Marca: UNID	30	33,90	1.017,00
	13 CARTON			
14	016.002.0 CABO DE ENXADA Marca: UZ UNID	50	6,40	320,00
	14			
15	016.002.0 CABO DE MACHADO Marca: UZ UNID	50	7,80	390,00
	15			
16	016.002.0 CABO DE PÁ Marca: UZ UNID	30	6,90	207,00
	60			
17	016.002.0 CADEADO 20MM Marca: STAM UNID	25	9,50	237,50
	16			
19	016.002.0 CADEADO 40MM Marca: STAM UNID	25	16,75	418,75
	18			
21	016.002.0 CAPA DE CHUVA PVC Marca: NICOLA UN	20	14,80	296,00
	20			
22	016.002.0 CARRIOLA COM PNEU Marca: WORKER UNID	15	94,80	1.422,00
	21			
23	016.002.0 CAVADEIRA ARTICULADA Marca: WORKER UNID	10	58,30	583,00
	22			
24	016.002.0 CORDA BRANCA 10MM Marca: POLIBEL MTS	150	1,15	172,50
	23			
25	016.002.0 CORDA BRANCA 20MM Marca: POLIBEL MTS	150	1,75	262,50
	24			
26	016.002.0 CORRENTE GALVANIZADA 6,5 MTS Marca: MTS	30	12,90	387,00
	25 WORKER			
28	001.002.0 ENGRAXADEIRA MANUAL 7 LTS Marca: JHF UNID	5	109,90	549,50
	01			
29	016.002.0 ENXADAS Marca: UZ	20	16,90	338,00
	27			
30	016.002.0 ENXADA 1/2 LIBRA Marca: UZ	20	16,90	338,00
	28			
31	016.002.0 ENXADA 2 LIBRAS Marca: UZ	20	16,90	338,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

29						
32	016.002.0	ENXADÃO COMUM Marca: UZ	UNID	20	16,90	338,00
	30					
33	016.002.0	ENXADÃO SOQUEIRA Marca: UZ		20	16,90	338,00
	31					
34	016.002.0	FORCADO RETO E CURVO Marca: UZ	UNID	10	18,90	189,00
	32					
35	016.002.0	LIMA DE ENXADA Marca: KF	UNID	30	11,90	357,00
	61					
36	016.002.0	LUVA Marca: KALIPSO	UNID	80	6,00	480,00
	71					
37	016.002.0	LUVA LATEX Marca: MUCAMBO	UNID	80	4,70	376,00
	40					
38	016.002.0	LUVA PVC FORRADA Marca: MUCAMBO		100	14,90	1.490,00
	41					
39	016.002.0	MANGUEIRA PARA JARDIM MT Marca:	MTS	300	1,90	570,00
	42	AGUA FLEX				
40	016.002.0	MARRETA 2000 GRS Marca: TEK FUN	UNID	5	28,30	141,50
	43					
41	016.002.0	MARTELO POLIDO 27 MM Marca: TEK FUN	UNID	5	24,50	122,50
	44					
42	016.002.0	PA DE BICO COM CABO Marca: UZ	UNID	10	21,90	219,00
	62					
43	016.002.0	PICARETA PONTA Marca: UZ	UNID	5	27,30	136,50
	46					
45	016.002.0	RODO 2 LIBRAS Marca: UZ	UNID	10	32,80	328,00
	48					
46	016.002.0	SERROTE 24 POLEGADAS Marca: RAMADA	UNID	10	20,90	209,00
	49					
47	016.002.0	TALHADEIRA ARCO 12 POLEGADAS Marca:	UNID	10	8,90	89,00
	64	UZ				
48	016.002.0	TORQUES CARPINTEIRO 12 Marca: BERG	UNID	10	19,80	198,00
	51					
49	016.002.0	TRENA 8 METROS Marca: PROFIELD	UNID	20	14,80	296,00
	54					
50	016.002.0	VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM Marca:	UNID	100	9,90	990,00
	52	WORKER				
51	016.002.0	VASSORA REFORÇADO 45 CM Marca:	UNID	100	14,80	1.480,00
	53	WORKER				
		Total do Proponente				25.247,85

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
7	016.002.0	BALAIÓ DE BAMBU	UNID	30	FRACASSADO
	07				
18	016.002.0	CADEADO 30MM	UNID	25	FRACASSADO
	17				
20	016.002.0	CADEADO 50MM	UN	25	FRACASSADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

19			
27	016.002.0 CORRENTE GALVANIZADA 8 MTS	MTS	30FRACASSADO
26			
44	016.002.0 RODO 1,5 LIBRAS	UNID	10FRACASSADO
47			

ASSINAM

Comissões / Portarias:

FAGNER RODRIGUES DE CAMPOS
CPF.: 362.846.468-44
RG.: 40.653.582-6
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: DE

JOAO OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF.: 315.734.018-20
RG.: 19219998
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: DE

NOEL JOSÉ DOS SANTOS
CPF.: 379.787.008-60
RG.: 44.483.734-6
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: DE

Proponentes:

Representante: ITANAR ZANGRANDE
CPF.: 214.888.858-77
RG.: 32.330.248-8
Empresa: RONALDO CRISTIANO FERREIRA - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo
“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura Municipal de Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 29 de outubro de 2014, a Ata da Sessão de Abertura de Envelopes do Pregão Presencial nº 019/2014 – Processo nº 049/2014, de acordo com o art. 109, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Flora Rica/SP, 29 de outubro de 2014.

FAGNER RODRIGUES DE CAMPOS
Pregoeiro